Item nota q̄ procedit iste libellus pto talē ele-  
ctionem cassari quia fuit facta me contemptu quia ha-  
beo ins eligendi vna cum electoribus. videtur enim p  
hec verba inferre q̄ etiam sit i possessione eligendi na-  
alias iste libellus non concluderet quia ille qui non ē  
in possessione eligendi non dicitur ptemai si non v̄o-  
catur q̄ ins vocis vande sequit̄ magis possessionē q̄

ppūctatem ut i.c. consultationibus de iure patro. et i.c. querelō. i.j. de dēct. et in. c. cū olim. de cā pos. et prie. nō. Iun. in. c. cumana. de elec. et in. c. in līis. de resti. spo. Et nō i hoc diligēter istū tex. qz alibi nō ita bñ. p batur illa en verba qz ius habeo vident pma fronte cocludere ius ppteratis et nō possessionis ut nota. i.c. cum ecclēsia. de cā possessionis et prie. Sed hic sit larga interpretatio qz libellus debet late interpretari ut cōcludat intentionē libellantis ut in. l. si qz intentionē ambigua. ss. de iudi. legil et nō. in. c. cōstitutis. d̄ reli giosis domibus. Itē nota qz vbi a supiore emanat̄ duo mādata diverse forme valet qd agit s̄m p̄imum mādatum ante receptionem secūdū līcōm mandatū emanauerit anteqz actus expediretur. Vnde en istū ex cusandi ex quo nōdūm receperat s̄m mādatū et ad h̄ vide bo. tex. in. c. audita. de resti. spo. et ibi plene dīx.

¶ Nō ibi i v. vez. ppe fi. ipli. vbi. ar. op. qz vbi vniuersitas legiſime cōgregatur nolentes venire ad vniuersitatē faciūt se alienos ita totum ius vniuersitatē resi det penes venientes licet suit minor ps vniuersitatē. Hic autē nō valuit factum minoris p̄tis qz fecerūt p̄tra formā mādati ut i.j. dicam. secūs si fecerūt s̄m formā. Et h̄ dictū pbat ali⁹ tex. multū nōbilib⁹ i.c. cū dilecti. de elec. et opēme facit qd nō. Jo. an. in. c. in can. eo. ti. Legiste tū hoc cōiter nō admittit. debet enī esse ne cessarium ut si iste due ptes collegi sint omnes p̄tes ut nō. bar. in. l. omnes p̄li. ss. de iusti. et ior. Et tu vi de qd dīx in. c. cum omnes. de p̄st. et aliqd dicam i. d. c. in can. Nota ibi in verbo nec nocebat. vnam regulā i materia electionis qz singulariter pbatur h̄ et nō alibi qz postqz postulatio ē p̄nitata romano pontifi cā nō p̄nit postulātes ab ea recedere et alium eligere v̄l postulare h̄ debent postulātes expectare iudiciū pape super admittendo vel improbadō illā postulatiōnē et idem dicūt doctores cum presentatur alteri supiori qz potest illā admittere quod satis mīhi placet ex idēpti tate rōnis ne. s. cōtrarium agendo illudere videātur supiori. facit cle. cū illusio et variatio de renū. Et ex h̄ infurta a cōtrario sensu qz anteqz postulatio sit p̄nitata supiori possunt postulantes variare iūnito postulato adeo quod dīcet Iuno. bic et sequuntur cōmūniter oēs doctores qz nūcīus missus ad postulationem presen tādam supiori potest renocari anteqz postulatio sit presentata tūm quia sufficit qz renocatō permanērī ad ipm nūcīum seu procuratorem ut in. c. ex parte decanī derescip. et in. c. mādato. de p̄t. tūm quia ex quo po stulatio nō est presentata admittitur variatio ut bic a contrario. et ex hoc habebes vnam vñiam quo ad facultatem variādi inter postulationem et electionē. nam in electione nō admittitur variatio post publicationē scru tinij ut in. c. publicato. i.j. de elec. Sed i postulatiōe ad mittitur variatio quātūcūqz sit publicatum scru tinūm

et postulatio īde sit secta. Satis enim est ut nō sit su periori p̄sentata ut hic. diversitatis ratio est qz per po stulatiōnē nullum ius acquiritur postulatio cum sit iūbabilis. vnde nō habet de quo p̄queratur nec sup erior potest p̄queri ex quo sibi nō est facta p̄nitatio. et ex hoc et ex tex. collige vnam regulā qz quis potest se pe variare anteqz ius sit alteri quesitum. Secūs si ius est quesitum alteri ut in electione et in hoc casū habet locum regula mutare de re. iur. li. vi. Nota. xi. alind dictum notable līmitans precedētem regulāz qz si su perior et postulātes p̄ueniunt admittitur variatio etiā si postulatio sit p̄nitata supiori naqz hic postulatio erat p̄nitata et tū papa dedit potestatē ab ea recedendis ab certa forma et sic tex. est hic pro notatis in. c. p̄cedēti. nec habet postulatus de quo p̄queratur cum ius non sit sibi quesitum ut pdixi. Quid autē si fecisset aliquas expensas p̄seriūt cum p̄fensi postulatiōnē. nūqd possit il las repete. e secula variatione Iun. et cōiter doctores sequētes dicūt qz nō qz cum nō haberet ius fecit illas nō est sine nota ambitionis. Et nota bene hoc dictū facit ad questionē amic⁹ tu⁹ expēdit aliqd simoniac⁹ tibi cōferretur certum beneficium nūqd possit a tere petere illas expensas dīcēdum est qz non quia iniuste illas fecit nec etiā haberet actionem mādati si tu man das illi ut illas expensas faceret qz ex turpi manda to nō oritur actio ut in. l. si vero nō remune. in. s. rei. ss. mādati. et est glo. nō. in. l. qd vñliter. ss. de nego. ges. et tene mēti hoc dictum sed respectu expēsarum postulatiōni vidē qd legitur et nota. in glo. i. fi. in. c. cupientes. de elec. li. vi. et distingue ut ibi. ¶ Nō. xij. qz eligētes n̄ saluāt p̄sciam suā eligēdi illā cī. plēna noticiā n̄ hñt. Et nō tex. in eo qz dīcit plēna. vii ut dīcet Jo. an. et bñ nō qz ignota persona nō est eligenda ad hoc i.j. dede. p̄regi. quasi per tom⁹. Et hoc seminatur in romana cīria qz super idoneitate persone ibides promouēre res cīpiuntur testes. Nota. xiiij. qz vbi i locc reperiuntur idonei non debet p̄fici extranens. est enim quis hororandus et promouēndus in eo loco vbi suam p̄egit etatem neqz debet alij obripere stipendia eis de bita licet hodie male seminatur. Et vide in hoc canone antiquum pulcherrimum in. c. nullus episcopus de tur inuitus. lxi. di. Nota. xiiij. qz vbi concurrit honestum et iūstum preferendum est iūstum honesto. bic enim concurrebant ista. nam honestas concurrebat ex parte episcopi quinqūcīlesī quia honestum erat ut potissim promouēretur ad suam sedem metropolitanā qz qz vñis archiepiscop⁹ profiteretur alieni sedi. Itē honestiss est ut quis promouēatur ad maiores dignitatem qz qz transferatur de pari ad parem. Sed ex parte archiepiscopi coloceñ. concurrebat iūsticia cuius ipse fūsset postulatus ab omnibus qui habebant ius po stulandi licet diversis tūpibus conse. s̄ent ut in littera

## De po. prela.

Ultimo nō q̄ postulatio p̄t approbari ex p̄sensib⁹ singulariter superuenientibus, nam postulatio illi⁹ archi⁹ epi⁹ coloçēi⁹, sicut corroborata ex consensibus suffraganeoz postea singulariter accedentibus qđ an posse dure indistincte fieri dicam super glo. penul. In gl. in verbo de gratia ibi ne p̄sumatur libi ius canare in posterz. Nota bene hac p̄ticularam glo. videlicet senare qđ nō debeat p̄sumi grōsa cōcessio in exercitio alii cuius iur. Vz p̄t⁹ debet p̄sumi qđ vtens intendebat vti iure suo. Et facit hoc ad qđem, pone qđ aliquis fuit in possessione iuris eligendi vel alterius iuris demū excluditur ab exercitio illius iuris, petit nūc iste se restitu⁹ obiectur qđ grōsa fuit admissus ad exercendū illud ius iste vero negat grām et dicit qđ suo iure fuit vīsus q̄ritur cui incubat onus probandi an agenti an vero excipienti Inno. refert quodā distinxisse inter iura in corporalia et corporalia ut primo casu p̄sumatur grōsa p̄cessio secus in scđo Sed ipse Inno. tenet indistincte qđ alleganti gratiam incubit onis pbandi. qđ ex quo quis p̄bat se fuisse in possessione et demū abiectū ab ea debet ante omnia restitui cū et predo ante oīa sit restituendus ut in. c. in litteris. de resti. spo. Et hāc opini. Inno. sequitur cōiter docto. Et mibi placet intelligēdo qđ exercuerit tale qđ quod de gratia nō solet p̄cedi vnde i illis que nō solet de facili p̄cedi nō p̄sumitur grōsa p̄cessio, ut voluit ipse Inno. in p̄m pte sue glo. Et bar. in. l. i. §. hoc interdicto. ff. de itine. actuq̄ p̄ua. In his vero qđ solent grōsa cōcedi nō p̄sumuntur qđ q̄s intendit vti iuri suo nisi probet saltem p̄ indicia. pone exemplum amicus florentinus qđ veniebat ad hanc cūtitatem Genēi. solitus erat hospitari in domo amicūne qđ ppter aliquas vices acquisiuerat possessionē hospitādi certe dicendum qđ nō quia hoc solet cōcedi ex quadam amicicia. vnde non est p̄sumendum qđ iste fuerit passus illum vti iure hospitandi tanq̄ iure suo ut nōt Inno. in. c. cū ecclesia. de causa possē. et. p̄pri. Et idē dicit quando extraneus a collegio fuisset admis⁹ sus solum in capitulo sed non dedit vocem in electōne naz per hoc non debemus presumere qđ iste intendat vti iure suo et qđ possessionem queruerit interessēndi quia de gratia solet concedi nulla interessēntia sine datione vocis. Et facit quod nō. bar. in. d. §. hoc interdicto. Et instat hic Inno. circa acquisitionem iurium in corporalium quam materiaz tractauit in varijs locis presentim hic et in. c. in litteris. de resti. spo. et in. c. cū ecclesia. de causa possē. et in. c. i. de in. integ. resti. et in. c. dilectus filius. d. capel. monachoz. et in. c. concurre⁹ te. de offi. ordi. Sed circa materiam nostram potest ponere hec regula qđ ad hoc qđ quis querit quasi possessionem iuris in corporalis oportet necessario ut currant duo, primo qđ iste intenderat vti iure suo et nō iure alterius ut in. l. si. ff. quēadmodum servī. ami. Rō

est quia ad acquirendam possessionem necessario requiritur animus acquirentis quia sine animo et corpo re regulariter nō acquiritur possētio ut in. l. licet. L. d. acqui. poss. ponit in. c. cum nostris. de cōcessi. p̄bē.

Secundo requiritur qđ exercuerit illud ius sciente et patiente aduersario i cuius preudicium acquirebat possētio quia possētio istorum iurium incorporalium inheret omnibus istius qui possidet ideo nō potest acquiri sine scientia et patientia illius cum ex iusta patētia ostendatur illa possētio ut in. l. quotiens. ff. de servi. et videtur tex. pro predictis in. l. i. j. L. de prescrip. lon. temp. dixi in. c. vigilanti. de prescriptōnibus an autē sit necesse qđ credat vti iure suo an sufficiat qđ hoc intendat dicit Inno. sufficere qđ hoc intendat licet hoc nō credat Hosti. dicit hoc verum nisi in beneficialibus. Sed tu dic et melius qđ ad acquirendam iustam possessionem necesse est ut credat vti iure suo al. est i mala fide quia nō possidet cognitione domū ut in. c. si vgo xxvij. q. iij. Vz ad acq̄rendā possētione nō requiri⁹ qđ credat vti iure suo sed satis est ut hoc intendat quia et predo potest acquirere possētione alteri⁹ ut in. d. c. in litteris an autē iudicio p̄sumatur bona fides vel mala. dic ut plene dixi in. c. si diligēti. de p̄scrip. et in. c. i. de i. integ. resti. et quātū ad p̄positū nostri⁹ dicendū qđ vbi cūq̄ postulatio ē contra ius nō p̄sumitur iusta nisi ex aliquibus p̄fecturis iustificetur tex. ē notabilis i. c. ad decimas. de resti. spo. in. vi. facit. l. quēadmodum. L. de agri. et censi. l. xi. vnde in casu huīus. c. nō p̄sumet qđ isti suffragani essent in possessione eligendi bona fide de qđ hoc ē p̄tra ius quia si eis mouet q̄stio anq̄ eliant debent ostendere colorate saltē quo iure p̄cedūt ius vocis dande et hoc casu intellige hāc gl. in si. quod nō. si tñ suffissent dīn in possessione p̄sumet bona fides ut nōt Inno. in. d. c. i. et i. b. cāu intellige. c. cū ecclesia sutrīna de cā pos. et p̄prie. nō tñ debet interīm spoliari illa possessione ut nōt Inno. in. c. i. lris. d. resti. spo. et i. c. cū magia. d. elect. f. p̄t eis moneri q̄stio modo p̄dicto. vñ tñ singulariter nō ex dictis Inno. dīc em̄ iter cetera qđ papa vtendo aliq̄ iure ex plenitudine p̄tatis nō acq̄rit possētione illi⁹ iuris nec p̄scribit. Rō qđ dīs nō dī pati cū papa b̄ faciat ex plenitudine p̄tatis ergo p̄scriptio non b̄ loci cū solū currat p̄tra negligēte. sed si papa vel impator ex plenitudine p̄tatis concederet aliq̄ iura alicui et crederet princeps de iure posse p̄dere tūc ille qđ recipit bene p̄scribit si habeat bonā fidē.

In glo. in. v. desidere ibi p̄stitutat aliū defensorem. istud p̄filiū glo. nō placet cōiter doctoib⁹ qđ parū refert an quio faciat p̄ se an per alium. ut in. c. pe. de pe. c. clericorum. et in. reg. qui per alium. de re. iur. l. vi. Et ideo consultat docto. qđ si prelatus diffidet de iure ecclesie sue qđ cōcato consilio capituli derelinquat illā rem vel cedat liti. Si autē nolet capitulū p̄sentire

tine dicat mūde sanct manus mee ut in. c. ephesi. xlij. di. De hac materia vide que dixi post glo. in. c. fi. d. p. scrip. qd nō. Inno. in. c. h. de terti. ii. vi. In eadē gl. ibi nisi iā publicato scrutinij zc. doctores cōiter impugnat hāc gl. p. tex. a contrario sensu vbi intit. qd anq̄ postulatio sit p̄tata sup̄iori p̄t postulantes ab ea recedere. nō ergo obstat variationi iota publicatio scrutinij zc. publicato qd allat glo. loquitur i electōne et nō i postulatōe. nāz electio i initiatu iuri. postulatio ḡc ideo facilis p̄mittit recessus a postulatōe qd ab electōne. nam postulantes deliberant gratia petere a sup̄iore vñ anteq̄ p̄tetur pape ipsa postulatio p̄t absq; aliquo ius iniuria velle gratia nō petere. Vñ qd p̄sentiat i aliquid eligendo tunc videtur p̄sentire in illum vt i spōsum. ideo nō possunt sine illius iniuria recedere publicato eorum p̄fensa. In glo. in v. temere. hec glo. in principio sentit oppositionē p̄tra tex. i eo qd dicit qd hi qd postulauerunt quinq̄ueclieñ ep̄m temere recesserunt a prima postulatione. nam vñ qd nō temere uno iuste cum papa dedisset eis mandatum qd si dissident de iure eoz. p̄udent vt sibi de p̄sona idonea. So. glo. p̄imo r̄ider qd alia pars appellauerat. scđo dicit qd postulatio fuerat p̄tata pape ideo nō potuerunt a p̄ma postulatione recedere que solutiones nō procedūt. nam hic non p̄stat de appellatione saltem legitima. non ob. p̄itatione facta pape quia papa dederat iā eis p̄tates recedēdi ab illa postulatione. Ideo solue medi? vt sentit Inno. qd facultas recedendi fuit eis data sub conditione. si dissiderent de iure eorum. Sed nō videbātur dissidere ex quo maior ps capituli non dissidebat nam scriptum fuit oībus vt capitulū infra nō videbātur variasse ex dissidentia iuris. Et pot? ex inconstātia qd si dubitassent de iure eoz. requisiūt suffraganeos quoz p̄templatione papa permisit eis facultate variandi. Et p̄ hoc soluitur si dicatur qd minor ps non tenetur cōtra p̄scientiam sequi iudicium maioris p̄tis nam vt dixi nō fecerunt hoc ex dissidentia. Item statis est qd hoc habebat formam mandati vt eo casu recedēti quo de iure eoz dissiderent. Et in si. glo. nō qd ad hoc qd electio valeat oportet qd due partes vocādoz sint in capitulo et idem dic quo ad alios act? ex pliandos p̄ universitatē nam potentia capitularis consistit in duabus p̄tibus vt in. l. nulli. et in. l. plane ss. quod cuiusq; uniuersitatis. valet tñ quicquid facit maior pars illaz duarum partium et ita intelligitur. c. i. de his qd sunt a ma. pte. et. l. qd maior ss. ad manū. nō glo. in. d. l. nulli. Adsuerte tamen qd licet valeat gestum quādo due p̄tes fuerunt in collegio tamen si aliquid fuit contemptus potest prosequendo p̄temptus facere retractari id quod fuit gestum eo absente vt i. c. bone. j. de elect. In glo. i verbo p̄suendine ibi vel ideo dicit. Nō bāc scđaz solatōem gl. cū vñr re

cedere a precedentī solutione vt sola possessio iuris dī gendi nō sufficiat vt quis debet admitti ad eligēdū ex quo nō est de collegio s̄ debet istam possessionē suā colorare aliquo titulo legitimō sed intellige istam glo. vt dixi. s. glo. iij. In glo. in verbo anteq̄ in si. p̄ intellectu huīus glo. et tex. oppo. p̄tra literā in eo qd i v. intelleximus dicit qd si neutra postulatio eff̄ approbadā. videtur enim qd imo postulatio facta de coloēi. erat approbadā. quia fuerat facta unanimiter a toto capitulo et suffraganei postea consenserāt vt dī in v. vñ neq̄ debebat obstare sola contradictionē qnqueclieñ ep̄i cuī satiē sit qd postulatio sit sacra a duabus p̄tibus vñ in. c. scriptum. de elect. hic aut omnes consenserāt p̄ter illū solam. So. glo. instat et nō clare soluit s̄ colligendo dicta doctoz et clariss ad hunc intellectum ex pliando dicit qd ex quadā equitate postulatio coloēi videbāt admittenda qd vt dixi omnes consenserāt p̄ter vñum līcer diversis t̄pibus et de discordia vñius non videbatur multum curandum ar. eoz que nō. glo. s. i. p̄bēmio. neq̄ ob. si dicatur qd quidam recesserant ab illa postulatione quia non poterant ab ea recedere ex quo postulatio erat p̄tata pape et hoc voluit tex. i v. nec nocbat. neq̄ ob. si dicatur qd papa dederat eis facultatem v. riandi nō obstante p̄tatione quia vt dixi banc potestatem dedit capitulo et sub certa forma. si dissiderent de iure. vnde minor ps nō potuit recedere quia non facit capitulo. Item vt p̄dixi non recessit ex dissidentia iuris s̄ ex inconstātia. cum nō requiriuerunt suffraganeos. Sed de rigore et de subtilitate iur. entia postulatio videbatur admittenda. nam illa facta dī coloēi poterat ipugnari qd ep̄s qnqueclieñ nūq̄ illi consensit neq̄ fuit discussum an haberet votū in electione et p̄emptus vñius solius est sufficiens vt retractatur electio vt in. c. bone. h. de elect. non ob. qd dixi qd balet postulatio facta a duabus p̄tibus quia illud p̄cedit quādo minor pars nō fuit p̄tempta. postulatio veto facta de quinq̄ueclieñ ep̄o ex multiplici capite nō erat admittenda. p̄mo qd erat facta i discordia. Item minori pte neq̄ p̄senserāt suffraganei neq̄ fuerat discussum an haberet votū i electōne neq̄ poterit recedere a priori postulatione rōne p̄dicta. neq̄ h̄z obstante si dicatur qd maior ps fuit in negligētia ergo tota potestas recidit in minorem p̄tem. Ad hoc enī respōdetur multipliciter. Primo quia minor nō potest cōuincere maiorem partem de negligētia ex quo nō instabat terminus iuris vel hominis ad electōe faciēdā vt in. c. cum dilecti j. de elec. vel scđo. et meli? maior ps non erat in negligētia cuī innonauerit postulatiōnem factam de coloēi que tamen innovatio nō valuit quia fuit facta in discordia neq̄ fuit requisitus cōsensu s̄ suffraganeorum et ppter ista que poterant allegare prohibetur contra vñiq̄ electōem postulatōem